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Oddział II Informacyjny

Bw/Ref. № 57993 n Do

ADJUTANTURI GENERALNEJ

Przesyła się do wiadomości odpisy raportów Nr. 3 i Nr4.

eksperta wojskowego na konferencji pokojowej w Rydze, ppuźk.

Matuszewskiego, oraz odpowiedzi Nacz „Dow. na powyăsze raporta.

W/Z Suefa Sztabu Gener.

Za zgodność:
y /-/ X n 1 i £ g k i

Gen .ppor .

  

Zakl. Graf. Nacz. Dow. № 1682. 10000. 3.9.20.
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D E P E S z A Radjo-szy fr.

POLSKA DELEGACJ 4 POKOJOWA W RYDZE ppurk. MATUS ZENSKI

Na podstawie raportów Nr.3 i 4. Nacz.Dow. podkreśla jeszcze raz, że

informacje bolszewickie były niezgodne z rzeczywistością i potwierdza

swoję instrukcję Nr. 55129/11 z dn. 3/XII., aby za miarodajne uważano

tylko informacje Nacz.Dowództwa stop

Jednocześnie wpada w oko, że nie wyzyskano tego faktu, iż bolszewi-

cy sami pierwsi nie rozpoczęli w naznaczonym terminie odwrotu na pół-

nocy i nie wycofywali swych wojsk w oznaczonym terminie stop

SztGenND 56553/11

Za zgodność odpisu: /-/ KULINSKI Gen-ppor .
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Ekspert -ojskowy Ryga, dnia 33.listopada 1930 roku.
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1. Estraymanie posiedzet Konferene)i.
 

Dnia 30.71. Joffe nadał-i_m” /zalsommik No.l./ #

-

wstrzy~a

leafs-m}!do czasu #mantaua;prinnasgr'-hhh z dnia 14,

XI.". Zamierzone na dzień następnyposiedzenia komisji zostały

Odwołane, Naterjateu dia zerwania dostatczyłe oświadczenie pułk,

Rybaka w Nieszanej Kowisji Nosjemczej 1.205 / przez nas nie

gtraymane / z całym szeregiem sarautôr co do miewypelnienia pases
nas wnrunköw umosy / satacenik No.2. podany w streszezeniu w de..

pesay mojej No.2563/14 a dania GL.XL./, Na skutek zimnej odpowie-
dzi na tęnote i unum. “правдивий ровове! 0 „mmm

acji Polskiej om ewentualnym при-виші! нпд
przez Dabskiego Зошитusa-u treść noty swej s dnia 31,51,
ga naum-ai. вртему, “flex—Gujan, u Mo już lh otuinuprze-

azkodaie …un.rokowańi pokojowych. htm—lh obrad trwało
w ten Sposób их.—м. PA godziny. Ha telefoniczne gaproponowanie

ze strony bolszewickiej S1.X1I. wieczorem wznowienia prac konigji

w odpowiedzianę z naszej strony, iż ва piśmienne oświad-~
_osoenie 0 przezwaniu Fonfsrencji żądamy piśmiennego zewiadomienia

o jej wznowieniu. Takie postawienie sprawy tywnie pewne za-

мойки:—1. wśród club! ominięcia w

tym wypadku drogi pisemnej. Ostatecznie o l-ej w nocy ztn. il,

na 43. nadesłano żądaną noto /satacgnik lo.5./. % ton sposób od

2?.komisje saczynają dalej pracować.

Takie stawianie sprawy jasne wskazuje, że Joffedziałatuw
Sposób przystosowanyte „grantu ryskiego, wysewająć musty sa-
unum— Меррі! Polskiej i wycofując sią ztego praytrochęan
niki-jun:4”;;“:thym.umo-ich Bol-gnu гониш. ;и "-
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283 Yonf.Pako j.

анаtaanara

Szanowny Panie Przewodniczący.

7 odpowiedzi na notę Pańską z (nia 20.b.m. mam zasz-

czyk oświadczyć, co następuje:

Tedług wiadomości, które otrzymałem z Warszawy, wojska

polskie, dopołniajse ściśle postanowień protokulu m daia li.

bums, rozpoczęły cofanie się na terylorjun państwowe polskie,

йо do innych kwsstji, poruszonychw necię Pańskiej, wobec

- miepodania dał, # których pułk, Ryga): miał poczynić wspomniane

w nocie Pafiskiej'vmionii i orpozycje oraz wobec braku faktycz-

nych danych w tej sprawie, organicmyć się muszę do zakomuniko-

wania treści noty Pańskiej memu Rasdowi.

I reszcie т ić.muazępubole/Xwanie + że z powodu okoliea

ności - mo jem admiram me uragan—adauge znac-sonia. które - według

noty Pańskiej - zaszły w » rokowania pokngowe unge…

zwłoce orazţâîţflşâşigz; e o pnwi euzialnosé za to spada gałka

wicie nn Delegati: Rosyчат-чіткі(ак а, _

Proszęprzyjąć, Panie Prsowadnicszwy. wyrazy. prawdziwego

szacunku i poważania,.

Przewodniczący Eólskiej Delegacji Pokojowej:

Do Pana £rzewodniczącego

Hosyjsko - Ukrsińskiej

Delegacji Pokojowej.

w y d % s.
------

Za zgodność odpisu:
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9.5.5.8,

Delegacja Pokojowa dla

  

  

 

Sorew Pertraktacji z Polską

R1/X1./ listopaćr/1920 r,

No,91.
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ŁASKAWY PANT®

W odpowiedzi na Pańską note No.283 z dnia 20 lista—.

pada, oras jako uzupełnienie mojej No.89 z tacok samerò &035,

poz allam sobie zakomunikować P&nu,3ż jak wynika z oficjalnego

odnośnika Polskiej Delegacji Wojskowej przy PRUWS za Но, 203,

wojska polskie wbrew wiadomościom otrzymanym przez Pana w War-

szawy,nie przegtrzeraję Ściśle protokułu z dnia 14 listopada,

; Że odnośnika vynika, te 1

i/ wojska polskie nie wszędzie otrzymały rozkaz wy-

gofanha się,» tam gdzie tego nie uskuteczniono», jak wyraźnie

brzmi protokuł z duja 14 tylko w obrębie rozlo-

_ kowania polskiej 6,Armji,lewe skrzydło której kończy się na

południe od rzeki Prypeci.,

3 R/ że tylko na -od ћемуњом do

Ostropol& wojska polskie zostaną wyéofnne do dnia 18/Х1,, па

pozostatej zaś linji frontu 5.114153! ÿyeokhfe rozpoczyna się nie |

o północy z 19 na 20/XI.- zgodnie z protokułem % dnia 14/1igo-

pada,iscz 28-0 listoprda zaledwis.-

5/ wbrew kstegorycznej formie warunku protokuru

14 listopada bezwzględnie obowiązującego wojsk: puhkie~ do жу=

pełnieria wskazówek $ $ traktatu o zawieszeniu broni,nie było

ani jednego dnia,w którymby przemarsz wojsk polskich sięgał

№„3еаута 27 lidopada przemarsz wynosi 20-25 klm.w dniach 4

ostatnich zaś przestrzeń pzzebywanwiajennie równa się zaled- ,

wie10sig. <<
4/ i'm—7. ważniejszej рглуслупу,а w każdym razie, jako

‚ pogwałcenie $ 6. umowy o zawieszeniu broni,

 

5/ że wogóle ~brek $ 6. emmy o zmuşswniubrom?



 

= $ =

ayana=acnookres 10—4n10wy,nie licząc już dni 20 i;21/XI,któ~

rych to użyć zaproponowano па zorganizowanie marszu і ежаки-

asję tyłowych instytucji,co ze swej strony nie igadza się z

protokcłem z dnia 14/XI.,ktory kategorycznie ustala, ze wskazów-

ki $ 6. umowy w &ahymwypadku nie bodą naroszone i wyżej wska- .

zany termin odejścia wojsk polskich / 24 według czasu érodko-

o-enropejski ego 19 listopada / nie będzie przedłużony,

б/ że cafkowity przemarsz wojsk polskich obliczony

jest tylko 60 pestwowejń granicy,a praecier па zesadzie umowy—

wojska polskie winny zająć linde oddnïonq nisco ci granicy,o-

becnie dystant ten jest ściśle określony,

7/ na żądanie polskiego dowód twa skierowano do do-

wodztwa rosyjsko-ukrrińskiego,aby rozpozęło ono przerzucanie

wojsk swoich dopiero po upływie doby od chwili odejścia wojsk

polskich,Jest bezpodstarne,a v każdym rażie nie przewidziane

traktatem, +

8/ nie zgada się również z umowę i nieczem ni e jest

uzasadnione żądanie Bowbdztwa Poiskkgo o zachowaniu 30 klm,

odległości pomiędzy polskimi i ros.-ukrrifskiemi wojsk ani, gdy&

traktat przewiduje tylko pas neutralny 30 klm.w obie strony od

oznaczonej w ném grani cy państwowej."

9/ Wreszcie postano: i enie Polskiego Dowództwr,sby na

зато) ссеп'су pozostnwiony był kordon,stanowezo przeczy umowie,

które wprost przeciwnie astanafia 15 neutralną i

kategorycznie żąda,aby na tej przestrzeni nie było ani jndnegc

uzbrejonego łołnierza.

_Komunikując Ränt o tem z wielkim żelem konstñtujq,

że Naczelne Dowodztwo W,P. nietylko pozsal® sobie dowolnie :

kdmenflôwaê aupein'e wyraźne uchwały PUl sko- fl0syjsko—Uÿraïñskiej

Konferencji Pokojowejądo których powinno się ściślełstosewnć,

ale również nie wypełnie postanowi sh pryjètyeh przez Konfereneje

Pokojową,

Konstatując wszystkie wyłej Росава uchylenia od po3tu~7

nowi si „rzvgetych za obopólną zgodę przez chia delegre je pokoja—

не,/шпєдопу „Pśtnm prosić Póna,Panie Przenodr1n7ąny,abvprîedsie—

wziaì Pan . środki «elen ścisłego wypełninnin wszysfkfiflh posta—

 



   

- $ %

nowień Pokojowej Konferencji przez wszystkie urzędy Rzeczypo-

spoliiej Polskiej,a zarazem musze podkreélîé,îi Rokonene przez

Polskę wykrùczenie względem umowy Pokojpwej będą wzięte pod

uwagę przez Ros.Ukr.Delegację Pokojową przy dalszych pertrak-"

tacjazh w kwestji zawarcia definitywnego pokoju pomiędzy Rosją

i Ukraina z jednej strony a Polską z drugiej,zwłaszczą przy

wśpolnych rozpachunkach obu stron,

Jednocześnie, żału jąc ró nej mierze, jak 1 Pan,

: Panie Przewodniczącys&łe pert Aktacje pokojowe ulegają zwłoce,

zfiznâîzyë muszę, i ż niewypełniehie mRZ przyjętych zobowiązań,

i nie moine uważać za » warunek Ärugnrzednyv‚nlbowiem to

; watpliwosé co do racjonalnéso charaktera prowadzonych вевкикі

pertraktacji wogóle,a zatem odporiedzialność za przer e ;

pertraktacjach, w ładnym razie nie ponosi Rosyjsko-Ukraińska -

DelegĘeja,raądy której dotychczas jaknajlojalniej wypełniały

wszystkie przyjęte zobowiązania,odpowiedzielność gazkowiecie

spada na Plską Delegację Pukojoéq,kt6rn tezo samego nie może

powiedzieś o swoim rządzie,-

- % Korzystam ze sposobnogei,hy ponowié zapewnienia

kompletnego szacunku., $

/-/ A, JOFFE

Do i %

Pana Przwodniczącego Polskiej Delegacji

Pokojowej w Rydze,

-

|
Wstttute .
ARCHIVES | ,
New York |  



   

 

 

  

В 8.8.8;

Delegacja Pokojowa " 925

dla pertraktacji a Polska $

21/11.
Do

No, 92, - -

Pana Przewodni 2;acego

- Polskiej Deletacji Pokojowej.

  

paskawy Pânie Przewolniczący,

W odpowiedzi na zawiadomienie sekretarza Rosyjskc-

fkraiñsklej Delesacji Рокофоже,о tem,łe proponuję zorganizowanie

dniu jutrzejszym o godz. 11 rano- zeb›rania Komisji Finanso-

wo-Ekonomicznej,0 godz. 12- Komisji dla Wymiany uchośźców i

 

internowanych, o godz. 1-szej po południu - spotkanie pp.prze=

wodniczących Komisji Terytorjalnej i о godz,. 5 po południu

zebranie polityczno-prawnej Komisji- gakretarz Polskiej Delega2j

Pokojowej p.L4d404, zakomuniikowal tel fonj~hnwe.—e Polska Delegas3;

ja Pokojowa uważa ua niemośliwe wznowienie praz Konfeńfencji

Pokojowej,ał do chwili otrzymanik pisemnego zawiadomienia,%e .

RosyjskO-Uhrfiifska. Delegacja Pokojowa uznaje moîliwoëê 0002

nego ecin prac,gdyi nota moja o njemotlzwosci kontynuc-

'wnnła tych prac podana została w formie pisemnej. -

$ NB zwrónoną przezemnie w mojej novă Nr.

91,2 dniz dzîqwfljqznco mówi się,że wersukze wylic one w nosie

_wykro=L-n„a pr/eoiwko стожі е zostaną w dalszych pertrbktnnąrżh

uwnpîcdnjone przez Rosyjską-Uerri ńską Delegację Pokojowa‚eo

wyrainie wskazuje n° to wanowienie pertraktacji,sekretarz Eadaÿ

Gdpowiedział,łe Polska Delegacja Pokojowa,miwo te cxnîleznüâä—

uważa zwołani Komis›« ze niemogliwe, «anim nie ctr/vma pisma

w kwestji tej propozycji

Wober tegc, aeg Rosyjsko—Ukrr‘éska Delesacja Pokojowa

niezmiennie dążyła przez cały cars do przyśpieszenie pokojo-

 

wych pertraktacji i gotowa była zgodnie z preliminarnym trek

tater pokojovyn/ art" rquafl'q‘ natychmiast po jego‘f

,pêrtrrk+a°30o ostałnń/rym lnrareźo fiokogu,"o nie

  



 

  że najzupełniej p żal,Panie Przewodni -

powodu przymusowej przerwy w rokowznifih z tą JFVan różnicą,

co do Polskiej Delegncji,że nie shoe ani na moment Jeden

  preediatad tej preerwy,ponsdto,:0 wynegr Копје« ność, przychy-

. lajq2 sie do żądzn'a P~lskiej Delegacji- przesłania pismefiej

propozycji zworrnia zebr”r*° komisji,niniejszem proponuję Prnu-

jutro, dnia 22/X1, 1920"T.0 godz. 11 rano zworag zebrenia Ko-

misji Fjńansowo—Eknnnmińlnej,c godz, (1% w południe- zebrrnie

 

Ko isji Alm spraw wymiany uchodć internowanych, o godz.
s *

1 po południu -spotkanie p.p przewodniczących Komisji Tery-  

torjalnej i o godz. 5 p  zebrznis Komisji Prawno=P

дед ,-

W zgody,Panie Przewodńi G. gcy,pros:

 

zawiadomić mnie o tem zawczasu „tis wymagam'ućzvnienin tego

w pisemnej formie,gotów jestem zadowolniś się nawîadom eni em

telefonicznem,tak jak to praktykowno dotychczas.

i uważam za potrzebne po jkreśli&6,1% cane-

nie przezemnie mozlfüoâeï :znqwîenja prac konferencji ;okojoke;

indnym‘xÿpnflkn nie należy uważać za uznanie ]ojvlnoś;1 Pol-

ski w wypełnieniu wszystkich proses mia podjętych zobowiezań.

W swej nocię ze No, 89 z dfijn

ie do zhvili otriymania zaviadomieni a, "e protokue 2 dnia 14/X1,

jest wykonywany przez Polske lcjninie - kontynuowne prac konfe

+ ° rencji pokcjowej uważam za niemożliwe, .

 

Odpowiedź & na to było zawiadomi , że protokcł ó -

ân : 14/XI, jest WVkOFVWnnV‚“h06z peunym1.dchyl+niam1,. Wta

 

nocie swej à dn'a алччітдч‘дуо an vyliczyłem wszystkie

vykrec.enia przpfiivko pretokriawi z dnia 14/XI.,Laeźerpnięte

przezemnie z'ofiojrlnyeh pism poć adresem Przewodnic ącego

Polskitego Oddziału Mięszan=j Komisji Rozjemszej w Mińsk

pułkownika Rybaka i dodarem, ăe saystkia te vykrozzenia od.

uchwał obu déleqncji pokojowych zostrna zukytkowane prosa

Ros,.Ukr.nelegaaje Pokojowa przy dalszyoh pertrektacjach.

x " CHIO Nie mogłemzynaéaéusunięcia tych wykroeneń „gdyż '
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Rosję i Ukraine,

Jednocześnie w imię hzjszybszego zavarëia'pokojfi,

nie mogtem dłużej przeciągać ptzerwy + prneÿ,do ktôrej sm

zmuszony wówczas,gdy protokot 2 dfin 14/XI.wéogle nie by:

prisstrzegîny prata N&rzelne Dowédztwo .P.- i zaproponow*i su

posiedzenie Komisy j.

Niniejszym znajwam powyższą propozycje.

Proszę przyjąć,Panie Przewddnicjący,wyrazy praw-

dziw*go szacuokn,

/-/ A.JOFFE.

... з.
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Tyga,ânia 26 listopala 19%„roku.

d „Ș na na o o f an i a a l a XA Lak

Throw cesskivanion ancag dep josnese urașal de tej sprumy, gdyż

jost ona cktuclne i po dzie: dzisiejszy, Zomweżyć ndoty:przede-

_wmqumwmmnwummu

un. 26/31. спредије во do togo ,

DepeszaDaez.Dow. donicsta, 14 ре Шипци–ш

wycofywania wojsk został proos przyjęty /Џо,94290/11

. св Talsze To, 53696/11, 54069/11, z în.ши.

4 54503/11, и dn. З5/хі.mum-:..… i

bes tard lokslnyoh. %
wmmonmmmammmuwm

MammmWWkumM

nago sposobu stvarsanis # Агобпусћ szczegółów nieżgodnychz literą

„штитити–Матици

gimej. -

nia 85/X1. przejęlidny satzosony naterjak boloserick/ satpornilk

т.:/..жш-тмищщшшзиж

“WM.M“W 6

răмыть: tym wi

„wanym—„mmama
су natomisst mijają się z rzeczy«

wistościę wiadomości podano przez - -

Gdyby okazało sig, 14 tak jest w istocie, to muze zemnaczyć, бе
praca w tych warunkach jest nicmośliwa. Gdyby rzeczywiście dx.86.X1,

-...... К stogjtofeiatonenio/pk prieypusscnm na stecento 104, fe --
„ __ so StuckewyidrionydoinW/11., а ја doposzyzdnia96,
\

- AL. 50. 54965/41: zurindenieny, 18odeiresnagranice|МARCHIVES
Миші-зим.“nomalnie-toтоноїа реойнішудфта praca i sm *,

pozorów,”mammary-“WWW 3

 

 



 

 

' byłybywykluczone. U civili, găy raport mij dojdzie do Torazawy,spra-

ишчмтшхм.ш•џшш–вњшт•
* oparte nie ne praypusseseniu, loosno faktach. "

птшхышимзшшшмтщ

'щзрмршмьтшвщмет
waśbiejsnych motywów, dla których mmszeni jestoduy uchyleć się од

. wykonywania wziętych na siebie sobowiszań, Zamaczem jednoczoświe у

lă stanowicko wojskowych okoportów w Delegacji i ich prostige zale-
by w piorwozym rzędzie od toku spraw бетродтодніо mriezanyeh z woj= -

alien. Dptychosasory blog powala ni tylko z bardzo wielkim
таємними-азимути

. wojska, z którymi #19 bardso 34056.

. Saldm jost otosunck do sprawy cof=nia wojsk naszych ,

dświotlają nażgasono przejęto depcuzo. / zargomnil :

і ві

 

3 у } „ARL`

шрЩч№№№е№№…

jaesdu posków, oraz owontuslne stęd wynikające skutki,

магічними-шантаж?!»
+ dei struktura womętrzna, oparte na

життєздатними-вт
stybką i zgodną w drintniu. mug-mum!”
aprem passtronych sa doskonale ngrani, smający się nowmujem, traktujg~ .
eykatde и dużymdośriź i to Zatrością, jakę
„Мизил–штитити—

przypadku lub bonicomodei.

…me—awmw
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К kiuanien politycznych u nas. -

o Propjand postér unoilimia Joffcum sastoeovanie togo тоннаosy if?
;| new «lk
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Jogo noty wikisóję,&…

 

HD., aby w ten spostò«оппонентовstworzyć те№$.

t6 w Dologasji i społoczośstwie naszempolsltien,
pe i &,

зDelegnej mangai—mmm. 0 ile wie noty …. s
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Kopja telsgramu. Ја,/,
"Yifsk wojskowo=porozumiewa wcza Komisja Jo tow.Jordahskie0,49 ludowego komisarza spraw guęrknżcznych Cziozerina, Котow.Jo?fe, ptzez ludowy Колізатіа spraw zagran.Kon. za prezsa rew.rad, woj." Sklańakiego Moskwa 22/XI

V uzupełnienie Nr.I290/ - Donoszę telegram rewol.rad.wojsk. Nr.6521 podający radjo da_Înls iego Ëaczelnego Dowództra: " w celu uregulówania #5zystkich К не 5 #31 znişzanîch z wydanism /Odd1nîcmş 1 dalszym staner gukrouni szepstowieckiej,nntoninskiei,/ remienc zug/ nowosieclickiej, zbruczskie%,kt‘5—taiowskie j starokonstanñtynorskiej.Z Kijowa do Sanya бикwy jezdza specjalną Komisja w składkie przedstawicieli władzwojskowych i "giawoukru"' Revol. fada sols. proponuje przepuś-ci nyiei nymienian} Komisję przez linję frontu ® rejonieN.Virópol koleją żel.Berdyć£ów -Saspetoaka przyczem à re joniN,. Yiropola Komisja przybędzie I9/XI о 3 godz. 25 min, vediugşrednio-ecurope jakié&go,Na przyjazd îytăej uynienionejKomisji do stkatgąkf projgonuje się zaraz zorganizowag taką %gamą Konisję by nie tracąc czdsu wykonać odpoziednie ayuanîoi przyjęcie wymienionych cukrowni według aktów.W celu ka be z-pieczenia całkowitej Rie tykalności wymienionych cukrowni projgonuje się polskiemu dowództwu pozostawić Lam konieczną wojs«от? ochtănş af do zamiany jej Przez odpowie nig ochrong swój.eckioh ïod'knntrqlq.;rzñiqçaŸlcicli wy ée j wymienionychprzedstavicieli ртгу јтијас ото dających z obu s ti on , aGzeB jednoczegnie oddany odpowie Hui {Файзи dowództwu armjisowieckich wnăşk.Rezu1taţ naszych rozkazów oczekiwany jestterminowo Nr.C58I Rew.rada sojsk. Suaudn.-zgch. Jegorew,Bere-zin" Drugie naszła Oł.-zach. z dn.22 listop.Nr.1260;" Od dowództwa wojsk polskich o trzymano następujące radje:"Rew,rada wojsk. zach, dniego frontu na radje 6921 oświadć ze-niu, że rozstrzygnięcie ksostji odnoszących się cukr0«nź jakotei pozostarieniu pray nich Oddziałów do ochróny niemożliweegt'pnhijajqo inne gospodarcze i administracyjne sprąwy,Lore
је и Równem,

 

  

тіпле by€y być zdecydowane przez,!ltaën sądzę, że £r„,uun.aną specjalną Korisję w Szepetonee/reks

пије.

zepsuty" „ја

jeszcze prope

Ludowy Konisarjat sprax Zagran. Cziczeringwi Rewolugyjne=Wojenna Rada Trockiemu Sklańskiewu odpowiedń na Nr.eI 3,Gdy tylko Lîizia Przyseiana ourzyzana korespondene ja , z robibię konieczne deklaracje i postaram się wymódz,by polacy wy=Paînill sys zobowiązauia,lecZ загасан urage, fe polska delegacja 216 związana z Warszawą i scale nie złóć łona z fronton.żachadzą wislkie zwłoki zanim rezolucje z Rygi lojdą do War-szawy ,a stantad na front, Kińska Konisja p9%ozunie sawc ga zwavio sie porosumiene uc ua , 11 a ve go viaönige,iz' ona to powinnai decydować »8 2у а ькіз konfliktyęgowstające nafroncie,Nie ma @na prata srieniac poskanowień Ryskiej Konfe=.rencji,lecz obowiązana bezwzględnie ну; śnić je. Gdy powo- ta-ły spory w poj: 6 umówy o zawies eniu_broni,%e od biely moma Ьчіэаэьіцгэ podać go nă rozpatr enie Ryskiéj Konfers:cciji ,% mbar ziej,ie polagy wogóle nie chcieli odchódzić inaszą decyzją milia sons i всё а

,

бус па стазіе , 1 °с% аресп і вşi; idzię spór,czy т;]? oni ade
skt

   

ј66 27,027
;ixuxR;Ix-źżnx42!tmtiźxłzxęixx 3 znia czaśnwacz adą zyd (x xXx i zży wczesniej, eobecnie juf 25/X1 i ja mo zacząć deobaty na ten фена%'форіе»1418 25/X.Kvestja ta (iaci %;kt‘cznie znaczenie,gdył w Rydzeo 27 i tak nie nie da się zróbić /z niczes (18 äving Ładą—y2/. Należy zalecić niecó większą encrgję naszyś Komisjomwojennym. -

«

„ На aswladozenic polaków,że mocą obi ustąpić ze Słucka niewqzesniej niż 27 naszą Konksja powinnaby пуда Копатафо наб(14 jest to nie tylko siarani®a Paragrafu 6 preliminarza,nie

i ;«mmi/ 652
ż ARCH
| New
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ryskiego ргофохб4џ z dn.14,lecz i ›ogwałcsnie
uïuansgo planu podanego {гаец polaków uyprnwudzsnïa swych
wojsk ,ze dlatego rosy jske-ukraińskis wo jska zaczną swe
(przegatsze takisgo to a takiego dnia i acida de Słucka nie-
zaleinie od tego,0czy polacy &,uachÎ r'aste de tego czamu,
ory nie, i ie ї bakim нурадки odpewiedzialność za niedotrzy
manie ufiiaqu i za nogacy nastapié rożlsw krwi,padnie ту 230 5
nie na dowództwo polskie, * е
„ буру Leś samo było zaznaczone w proklamacji de rojskape
lskich z prowadzić gagne z nimi nie chce:-
Imy,leos wypełniany tylka ta ugodęłktórą podpisali dale}:—
l'e Ÿalscg w Rydze,w takim wypadku wątpliwe czî fiolaoy 6-
[mielili by sie w dalszym ciągu uprawiać tats taktyke,a gdy=
„by wojska nasze gdziekólwiek w odpowiednis miejsgu naprawdę
|pobiły polaków, w takiu фавіє byłoby jeszcze lópiej. Nis
pojmuję tef,dlaczogo na pro tsst Rybaka z porodu naszego za-
віфіати zająć Szepe%ówkę w odpowiednim terminie nie byiG edpo-
wiedzianb,ie Szepetéwka powinna byia zostać opuszęzóną jesz
czę przed miesiącem i dlatego jego protest nie mołe być
ywzięiy pod uwagę. W koncu odvolanie Rybaka trzeba.byłó żądać
| przez назвао Rybaka ‚urgcza ge mu takie oświadczenie do.
| wręczenia Naczeln.Dow. Polskiemu,

wracam jeszcze raz Waszą unage,il no?; ku przeprowadzać
фоктес1опе decgzje, lecz nie nogi załatwiać ziejscewe i w
dodatku crwłnnne konflikt; ga roncie. Takis agrar powinne
załatwiać zińska Korisja, której pora już zagrać z {une o
tonu. 7 razie забусфу Zajdzie konflikt z sang Konisja
4, wtedy ja będę bo załągadzał із. 4,295.
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"су Nr.886 Yöskwa
. Ryga Joffe 215

; Kemlnlkujî gnugę deposzy Mińsk gojskoad-porozun,
Komis. t. Jor afisk emu, knp. Nar.Kor.Spr.zagr. Стістеті»
nogi,, kop, {fa \.Jofte na Nr.271
Yoskwa 22 1620 r. Linja rozlokowania

polsk. wojsk zatsiesrdzona płzez 'plenug w $31 181 koniaji- była akomunikauanî çäçwnemu dougdz. IB/XI Nr.220 depó-
17x: Nr.0480 Wieliście wskazane razem z pol. dolsgac»

ЧЗ ustalić wyścj sspomnianą linję i o sawias
dógić zaznaąjosiaszy z linją zakóśunikowaną dóp."29,
Główne dosództso s ogólności nie oponuje przeci «ko punk»
lualngmu niedotrzymańiu 15-10 likometrówęj odległości
od ;anauxos._11n3î ştxgioxnej,3adnak umata za s/rasied»
line osiągnąć od pol.ków na warunkach szajemności nastę~

śpułzce_zm14n' w neutralnej strefie:
| )Uat pienie polakom Disny porinno bid kompensawane
îlëczen em do linji naszego roslokomania sig Wołoczyska

r
z /Wysunięcie rozlokowania wojsk polskich na niektéryak

ucząstkach bezpośrednio do łxśstnowg linji graniczne
powinno by6 kompensonane sigczeniem do то?1оков&=

   

£.
к ; nia nasyy&h wojsk następujących punktów: Wetrino /20 ».у Ina od piogka/ 48 Bogyïvcz Figkżezcze Szt "Be,| Krajsk,Radoszkowic ze IsiatulA 5 "обуїпої РХй»і seczno, Timkoric 28, bene оно, Si tn cx ìdaracze, Tertba
| гоџпзое,Нргрфп100,Јњшдох,иц.!авуп Ryski Oriminу i Emaniec,. » bec ponyzuzsêo niesb@dnem jest byicie
E wszczęli kucatag о ровозпет rozşa rzeniu linji zakomunie
® kowuneg I.Gzutiko Nr.£29 i zmodyfikowania jej"z opinja
у naszogó Dondództwa.

і Nr.1328/int. s

î Cziczerin Nr.0427, ;
|- i 35
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7 Dalszy ciąg-początku brak/

zebranis Komisji w Równem dla deoyzii 6 wszystkich sprawach ,
ospodarezych,adwinistracyjnych,sanitarnach i vojskowmyoh, zpii

ganyah 2 èdejsciem wojsk n. państwową linję. graniczną w zwią!›
ku z decyzją s‘ocgalue' wojskowo=porózwniewawczej Komisji w
YViksku z dn.6 ÎI 0 r.5po&kanie. tej Komisji mogłóby mieć mie:
ace 22/XI 20. Dorédziwo armji skrępowane jest isoyzäq konferei:
cji w Rydze /tekst skażony .nądający natiąhaiaatanu 0 ustapie:
nie na państwową lhnjgngtanlczną. Sądzę, w przyszłości uas-
tąpienie to} skażony/ ber zgódy wobse nieskomplikowane
ogpodarezo=sanilarne warunki i nastr ludności zogą wy wo»

fac nieokreślone ghutki,za ktGre nie blorg na sisbie odponie=-
dzialności Мт,1321 Kom. w polskiej ати) 1,

W odpowiedzi Rew.Kom.Rady XII arsji wysiano S.\.D radje
"Kijów 22,X1.80,3 godzr,.na humer I321.Yobes odrzucenia prze z
zwierzchnie Dow.R.5.7.R. Podkonisja w Równem przez Dow.poł.-
zachod, frontu nis jest kompetentna,by znów podnosić ją spra"
# .
gBicrqo od uwagę odrzucenie przez Dow.VI Polsk.arsji oddani

i przyję î za ak tam&, rozkazaia owym przedstawie ie--
lon png»? Ё za addz.Czersane]j Âtuji i pe zajęciu takosych 3
spisywać akty 9 slanis tych cukremni. ! takim razie sprawa ta
według nas 6521 pozostaje niezdecydowaną & Dow poi.=2a0h,
frontd składa z siebie Odpesisdzialność za mozlise aniszeze
nie oukrowni zaraa pe ustąpieniu polskich “відм.;
gien сахфонйі стогоопа атиф Nr,6592ezionek йен Rad.
По jek.XII arma Ата&он Nr.I2G3/sek 6806/ on,szef sztabu poiss
табл. {гопPiegin.K@sigars Wojsk Rulyn Na rozkaz Zwierzch=
niego Dow, proszę #skamać polskiej delegacji zapatrywanie Ren

Wojsk. "r.1823/_ Szef" Sztabu Rew, Rady Somiet. Nep,
Liebiediew,Kouisarz Yojsk.nanilewski

. Cziczerin Нт.9405,

i

Z Rygi 336 27/XI 2/50, і
Pisl‘gdo і09,У ато ріс та кіє ко , Ктоп 1, І.і а % utrziwaàen.Pnstaralî

się wszystko wypełnić punk pardzo dziękuje za wiadomości, |
‘egg rad ® przyoziogci punkù Odozwî polaków etfry ażem przed

~ tem i roresiaisn po oaie j hurgpflo, onieca nie yrzysyţajcle pa
|| $erjary punkt 0 liccie więc Ośski pozówię z polakasi €,unkt

а Tïœezganhü praca z niemi nie bardzo siEckHsuag punk % .w7drn—ţ
w

 

enia wesystkim punkt 27/%1 20 GAN 1.

24/ХІ. Pilna. Tow.JOFFE. Ryga Nr.213. ES
/Rybak—j=„zsze nis одано апу,репан1а5 y. inisa
iu sowistów rssdanie e odxôfanis go. Polacy 'nie zgodzili:

propenówane przez nae warunki co dô eukre ni. Knrnsïanïonu
a tem w; siana do was. Obecnie polscy Eigsku ociesili „ 221
)Sługk będzie epusze sony deopiere 27.66 jest niędefuaznzalni"
oniewa$ wiasnis lworzą się nowe bandy dla Batachewicza,prée
ego w Ra@kogiczach Biały бе гу (от ј из szidujo sie ро! 8:

| ki etap,skad bandy urządzają na nas napady, polacy nie n Pei
\niejî пацке % wianygh planc® ustapienia i zajrują nis te mie
weści,klóre przez nich zppłpł È. samych były wysieniene .-
Chea ani ochronić ucie'ają0e cdézriaiy Bałachowicza,. Kore spei
denc ja będzie wysłana, Śziezsrin

Ke. z » a
Komunrikujg zesiarianie # dsigaiali we jennych роіанеде 52 LaRE

Tajenrady % dn.z47XI 20 t.Na péinéc Wozy rza roszìkì oddzi@
łów Bałachowicza przesładowańe przez .xszî kąnulerł i pie
te przeprawiży sig po lodpie przez rzekę Ippę і я ezbie ki
kùset ludzi uoiekaja weişă w kierunku Pół.-zachod,. Według dodă
|kerych dauygh podczas opóracji przeciw Petlurze zdobylismy ||
| 12 lys.jeńców,5 opancerzene „ncîqg ‚35 dział ,z górą 2000 ku
і Іопібьби і inną większą zdobycz wojónną. ijaŚ.Kom.xelnw.ą

з R51.Wo&sk.nady Daniszewski,Lukom spraw zagran.Nr.9426 25
Ng.0468 „EKXE.

Ryga. JOPPE. Nr.817 II.K o p j a + i
Tolegramu Lidkom spraw zagran, Cziczerinowi Moskwa £4/XI -

soy?BFi. *** * €* ла 2
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sprawa odsoł&nia z Vińskisj Kówis szt.puik Ry baka i

przepuszozan, ie sprava fa nalely przeprowadzić » nydze » ra-

szyu isisniu przez Low.Joffe.0-lym ostatniu proszę zakomunikor

ua¥»A6988/2 7/ Cziczeria Nr.9429,

Veskwa Lădowy Komigats Spraw gagran.Ustlsja.
25 raho w wagonie 1202 gyglnagtyozny kuràgr Vusenzk,litove-

li wejskowy adlache adjutant Toreiiski NaztatF :
Donanlenis1*0rlinszi:‚hukaszewlcz,ntqraé‚Hu:tejkis‚8ttaszawici
Proszę sydać rozkaz / sobie/ wysiać 2 loke=
mptywq i I wagones pod bagaż litvinQy.Jedasa zeénie
z nieni przxflcdzla kilku
Nr.6457 «ЕККЕ.

ReSpFgR+R, Kopja

Główny Kem, rozkazał qśłąsnić. ] âîkin sianie annaduje się

à

1 a Ite ite+
Pokojowa. Delsgac ja i Szanowny panis Prezesie!
de pertraktacji ћ

a Polski Niniejszya pozwalasz sobie zawiadenić
25 ListOgaâ; 1920 r. Panapis zgodnie z pretekółes z da. 14,31

Nr.97, odnośzie tangąnji cukru w 7 oukrowniach
na Wołyniu, rząd Ukrai/ski wysłał do Szepetóski odpowiędnią
Korisję ch.%uęcu.84a wojsk poi-.zach. frontu jednocześnie
wysłać de polskiego D=wa radjo, w którys innesi,gaprej:
nawsi polgkiemu D"wu ,dla unikägeia raz—range
pozostawić nie (bedna во) зкона ochron af
odpowiednią cchrun? res.-ukraiń.s0jsk, -

W edpewiedzi па %e D-w6 VI pols.armji ‚odrzueivszy wszystki,
propozycje, zo streny reg.-ukr.,nawsi i przewidziane prze:
Èysìi в utworzenie wieszansj polsko-=ukr.
Komisji w sprawie oukrewni,ponowiiea swoją raz jui ndrzuœcnä
przez ros.-ukr. [= ко yrangycgc o utworzenie Podkomisji w Rów
nem dla decydowania wszystkigh spray şoapndarczyoh i administ
racy?wych,sunitarnth і wejskowyok i in ych zwlązangoą 2 us ta)
р1епћ16% wcjîk. Dalej polskie D-wo uskazai4, le natychniastowe
usiąpienie, żądane przez dęcyzj Konferencjł~n Tydze,krępuje
polski» D=we i sędzi ono, że nadal ocalenie kagpanji cukru
vobso skomplikowänych warunkcn_&os;cdęrczich i_sunitarnyoń
i nastroÿu chiepôr я фув rejonie,będzie utrudnione bez pr ze dg-
tępnej ugndx w Podkosisji a Rewnew. -- A R
Èes.R…g4 fojsk.po&.=zach.frontu w odposiedzi na te vskazai®

fe zwierzchnie wojsk.D-wo res.-ukr. armji odrzugiło Podkogił-
de w Równem i fe, biorąc pod uwagę odmowę Deva V pols.zrma
zórganizowanie .w, dania i odbioru cukrowni sa poroca akt6y, Rad
товлфлка rozkażała przedgsiawicieleg od przyjęcia cukrowni,pe-
sura aii za oddziaiami i po zajęciu takowych uk:
ładać akty o stanie tych cuhrmwui.JodnoçzcénÏe D- vo poi.» zach
frontu oiwiugczyta,ze Skiada z siebie odrowiedzialność za me-
308 nastąpić zrujnowanie cukrowni w cza ie ustąpienia pols-

glebę vo sk ,nis zostaną ZAJÎÈÔ pr ze a Czerw.Ara3ç.Z racajag |
uragę pańską na „3281 wymienioną korespondencję, uważam za ko«
niecźne,Panie Prczesię,rskazać Go następuje: » 1

w prołokole o sprawić cukrowni,podpisany» w Rydze I4.XI prz
widziana specjalna mieszana Konis]ja + dlatego o zana polskie-
go wojsk.D=wa od lakiej spoecjalne; Romig)i ? chęć oddać spra-
wę do Podkosisji,która powinna ütglgüwaë uqdlug polskiego D-w.
cały szereg spraw sani larnygh,adkinigtragqy jnych, wojskowych, -
jenă niemyreinjeniea dn.14.X1. se

Uralaa za aqui obosiążek zwrócić Parską unage,Panie РТО—.;;
tembagdziej na bo, ie decyzja Kuqferenc*i%yodlo ające miez-â n
nemu wypełnieniu zo strony odnośnych uîduz.wedîuv wyjaśnień -
polskiego D-wa,krępują go i natrafia na trudności przy ich -
wypoinieniu. - ;

# korou podkreślas, #e odsmowa Polskiego Пева nie tylko oddać
wysienione gukrowni res.-ukr. D-wu z rąk do rąk,jak to prod
fusreraio sig podczas pertraktacji w Tydee,lecz 1 pozostawie-
nie # cukrowniach swoją џојзуоне тсћгпп3,п z zajmą ją
10 joka czgni wątpliwą mognogé przepromadzenia clikrowej kampan
i na tych cukrowniach. Wiorąc pod uwagę wszystko ну$64 ayzie

nione jestes zauazcnî обніафовуб,фе mój rząd i rząd uçË.R.R.
składa z siebie wszelką za mokllkge zniszcze=

nia cukrowni
de zaziany jej przeł
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fdzi pertraktaojos Lworsy stałe przes
| zanaìoia pokoju jeinakäwo goi

-$

nie cukrowni i ruinę kaspanji cukrowe; # tych cukrowni ch,
zatraymuje za soBą prawo robić wszelkie końkluzje,wypływaz
jące z faklu złasanią przez Polskę obu protokołÓów,pódpisa-

›nygn w mydze ËÆÈX%.LŸ rfi 5 тега sheri
roszę Przyją anie Prezęsie,zapewnienie o okie sy m

** Porvitaniu. A,JOE _ Bag "of* in
-

 

К о p 1 а
K.8.8.8.8, и

I. 5.8.8.
Pokojowa dulcńąośą do traktatów z Polską.
24/21 20 :*. Nr.96 .

Szan-wpp Panic Prezesiei.

% Niniejszy» ,Ozwalau sobie jeszęze zwrócić l'asza uwag? na
Iniepraxidiove ;nanwanle wojsk.-porozumie x.
Korisję swych zadań i sbyknie przez nią rolazerzanie su
{peinosoenic%w,priy znanych jej pries preliainarz ;okciowś%%

 

(Z zakoauniko,.anegóo przez Prezesa Polskiej części wysienie-«
пе) kowisji pułk.Rybaka tylko co przys цаеёо ві тозка зы!
Yi polsk.araji,okaruje е1@,%6 Ryski frotokOi z 14.XI.znów
nie wypełnia nîq.Teruina ustąpienia polskich wojsk i szybko,
przemarszu znów niec płeeskrzogają sig. Puik.Rybäk rozs zerzae
jąc swe pginomocnictwa proponowa romuiązanąe_eiesząneł
wójskoso-p or@zuziewkomisji,.Pozwolę sobie "Oświadcesyć" i 5

a

: deklarag ji rog.-ukra czşuoi te] Kos$aji dowodaaq vqlpliwgj
i nickonęckweńcji czynów.Ros.-ukraińska dele.

gacji i to w tys czasie,gdy krakiak wypełniają się
lojalnością przez Rosję i Ukra ng,a ujasciwie

puik. ‚bug stale je 5n44ci.N1e ;пьі sobie wycbrazić,by taki
stan rzeczy był korzystny dla Polski,klórej pokojowa dele ga:
ja nieraz

i

bardzo wyrazhie podkreślała gotowość Polski
możliwie najrtędzęj ,rzsìbc do ostatecznego pokoju z Rosj
i Ukrainą i ugunąć wszystkie ›rzegzkody do tego ce lu, Vust g

Äzwyczaj 8EkO=ns

 

zkody dla
a danezu przez cbie stron

dlatego »uszg upärcie prosiég -o nalychsiastowe odwoianie
“uxk.73Lgkş î

|

aa jn o wane ge {гаек niego urzędu Prezesa Pols-
Èìej części mieszanej wójsk.-porozu#.Korisji w VisiFu i таж
zmianę g9 na inna więcej Gdpoviednia osotę. Razes & by ®
ţnrzyaîal ze sposobńości,by donieść do ~aazij wiadozóści
ie Prezes tos.=ykr. Lej kokisji p.Szutko już"odwołany,
. Proszę prz,ja6 „Panie âreţeuie, zapewnienie o głęboki

poważaniu
pi A, JOFFE,
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N odpowiedzi na notę pańską a dn. 24/XL.N0.96 rom uezeszyt olpo=

- wiedzieć co następuje :

| rusubskt

Райт proponujge Tosyjeko=nkrai \striej Telegaejăstwo-

rzenie Komisji Porommiowawerej, Ala rompatraonia spraw wynikłych

na skutek złożenia preem obie Delegseie not zasaünieze różnych w

twej treści, ewentusinic proponujac povozanie mm;}. Ног
v now skZadaio, bynajumioj nie nodusy? euyohpornométict, lecr
ziale? jedynie w colu jakmejsryborego wyjeśnionia skomlikorenej _
Sytuacji.

$
Podkreślić mleży, iż m propozycje o przedłośeniu

obu Naczelnym Dorództwon wniosku rozyiązenia Komisji Rorjemerej
v obeemm sköndzie, Delegaeja Tosyjeko=Ukveitske wyraziła swę zgo-
йо. Piźk.Bybak podkreślaż przytoń konicozność pozostarienia обес=
нај konis]i ne miejset, nû de decyzji obu Necszelnych Dowédstw.

Takie starienie sprowy wwśaą za najzupełniej ugolne z kompotenej
ni Misezenej Komisji .

CoSię mad tyózy zakwostjonowania przez prawdziwości
słów i konsekwentnego dziania Telogncji Nosyjskiej / na sasadsie
"punktu 2 % 5 deklaracji rosyjsko-ukrni (skiej z dn.18/X1./ to niewy
namnie go utrony rosyjskiej nehwały o podkomisji w Tównom przyjętej
drzew P.R,UNKR, w dn. 5/%1. orz odrmoeniedyskusji nal projet»
ten wyoofenia В 4 4 urajd pólskich, a posuwanie się III. i XVI, /
oraji rosyjakteńukral(skiej - nie noże świadczyć o istotnych che
ciach Dolegeaji Tosyjsko-Ukrei (skiej doprowadzenia do Jalmejbardziej
Zgólnego wykonania protokofm z dn. 14/11.20. tae:

-

›

Prośbę Szanownego Pana o odwolanie z Miósko przesła=

 

i

Yen mom a zawiadomienie o odwoŻsniu p.Trutko preyjş?rm do
New york
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Jednoozeinio omig sig w obovigulm, w związku a notę zojąz dn. $
| 22/X1+ 80.297 wyjadnid dofinityemie sprawę podnionionych przez No-
legację Nosyjsko-Ukrai(skąw nocie z @. 30.91. rersutów co

- ets 5. ese

 



do niewykonania przez wojska polskie protokóżu z (n. 4/X1, szy

-| fosetnicso połkreślić mszę, 18 dróżżem yuzeliego rodzaju niepo= ||

/ pamumieć na koronie Wiska, było niowykonenie przez władze гову)=

| sko-akraiskie uchwelonego ni posiedzeniu w dniu -

|: o utworzeniu polkonicji w Nównen. Kobou tego a

' Polska w M sku była zmszonę oprocowywać plan wycofania 6-0] aruji

x worunkach nader trudnych, nie mogge wniknąć w cekokustałt tych

spraw, które Zetro rozwiązane być mogły przez podkonisję na miejsa,

' 1 tych warunkach chqc przeprowadzić. wycofanie wojsk polskich w jak-

najdcióleszym poroswnmienin a arnjami rosyjsko-vlkraskim i dia uni-

~knggcin wessliich momrgoych nastepic niopore i, Dowództwo polskie

6-6] muji zywncn%o cio treg-krotnie , gdyś już SL.X. następnie 16.

Tt i 18/XI, do Dowództw XII, i XIW. armji z

propozycjami porozumienia i odpowiednimi . (36

mewozy na to żednoj odpowiedzi, Dowództwo 6-ej polskiej armji słoży=

ło z siebie całkowicie odporiolnialnosé za wszelkie zło następstwo

wynikłe z porodu nieuragulowania opraw aduinietrzcjd, sanitarnych i

- wstewyneryjnych no opuszczonych obezarach.

Inia 21/X1I. Rosyjsko-Ukrai Delegacja w Komisji Micssmoj w

секц spodrite siq m plon wycośmia, przejstawiony (wsez Delegację

.. Polską propomijęc jedynie 15-kllometrowę ctrofę noutraing pray odcbg»

foreniu zamiect 30-kiloastrovej. 7 planie tym został

cras копісству na ewakuację szpitali i zakłodćy wojskowych па linji

Starokonstantynów-Szop&tówka, co, wobst fatalnego stanu i róg i bra~

Im szerokotoroweco taberu kolejoweso, nie mogło odbyć się # szyb

cia przewidzianą 20-kilometrów dziennie, i

Podkreślić nology, ій ani ofic:rovie Toesnikori przy polskich ar»

njach, api dowóóztwa aruji rosyjsko-ukrnisklej wsprawie wycofmia

, wojsk polskich ani razu nic paltotaly proteste, Iub sprzeciwm,

Fobee porysszosp carmit nionykonenia prsos windse polekie verunkdr

| protokéim & Anis 14.%. odpertybyt musi z całę Gtanowozościę.

| Bo swej strony podkreślić ruszę, że jak to miako miejsce w Insiatynie

| Ostrogu,Lubarse, Miropolu,fötocryckach /günde dziółenia'wo-

| jemne amuji rosyjeko-ukraisskiej przeciwko atemmort Petlurzeprese -

INSTITUTE

rzieiły sięMmgranicę …Ma—31…dois,
New Yor і

ж Пет %
Maga *, 6:53

 



de Stescrmie siode um intwy o Zgzejniu iтишиznim
| nie wywożyweży, w myśl пушисті: preozommic w notech neprsednich
' powodów, &odnych oni obwinia" ке strony rest падо, lub
Emma ?mddttvaSee и

<-. Fodoinle Reeksig ma zwama: Dowödztwa mmm s
* : 4ф ве względu na Izio'skikwśśni= wojenne proseinte vojskon .
штат, pos neutralny przwidzisły w punkcie 5—31;Щ 6
mialo…tymczaścm nie będzie, 3
Ten штат vydaje mi sic mysrwania prea: "os„Ukr.Delegację

Pokojową w Fydze w abat—mme} rorespondoncji frobrych navetniedoktad
ności, co bynojmniej nie ulatwia i nie Sprzyje rozpoczętympracom
komisji Dsl."okoj . tambal—fima), £6 spresp %0 nie wywobiyns miej-

. seu steré sni lonfiiktăr, i у
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Ya Stooonmin sipdo litery lmony o 'oscimio iмешани/ш
mamaquaummwmwumm

* „ma; żodnych polejrze /, ani ohrinîo! se strogy zwei… dub |
…madam RaP. , *

\ mwen—sig питати Poyćdztwa frontu pół=zach
(< ihre względu na wojeńne przeciwko trojskom atemena.
…Petlury, pos non… nr:-widzi” v punteie 6—33… 6
mimic…tynosaton nie budzio. 3

Ten штедиша wydajo mi cic rystwamnie pret Fos.Ukr.Delegaaję
?okojowę w Kydze w obszernej toréspondonoji robnych nawetniędokżed
ności, co ћупојатај nie użatwia i nie sprzyja rozpoczętympracom
komisji Dol.?okoj. tesbardriej, 40 spraw to nie wywotniy mmoj»

: S@L żadnych starć oni z
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i ronyjuko-lrai/skiej = nie mote ériaderyé o istotnych -

шшмхш'шзаммт
bardziej zgodnśgo vyhomnia protokołu s (nia 14 bem.

i doprowadziło w rozeltacie do godnych nieporommieiș --
«mmm…… mamma-amxm-

. kojowej.

 

Tniosek !шоишшшвммштщ
, т1.вшжошшршьтшьш

mości.

. Solnocześnió czujęAfvoMMeruh—axh.
“замашмшшшт sprarę poiniaslonych green
штшіщ=шєипґмцЬщши
масцшммтммшвшвм.
Mmmm…—ma……”

nioporominied było nisuyrononie proca właćze roayjeko-uUmeisskio --
vepomniane] usluwakyco do utworzenia podkomisji v Démon.

- Wobectego Delegacja Polala v liielm буда matssong opracować plan -
шитита–штитити
„ши–мцмшнва–џцм
Zatvo rorwigend beige na miejscu, waw—am
wedzikć wycofenio wojek polekich w jalmaj porosuinin
n……mmsmmmmmm

Douédăstro Polaiie d-pj anajă mrraca?o się trrykrotaisy
wa…«ummœmwdumam 1
411. i NY „№…—мм
aly v tej oprawie i ciporieinini vmiockari, Nootrapmesy na to
żadnej odpowielsi Потбавітю ?Polskie 6.armji ntobyto z siebieoszko-
„митинзима–штити.—
МФММ'ММ5М_
na opuesoronych cheraraoh. - & |
mmmmzmwmiwn

Ubisim продаї?оє%0neplanwysófsnia, przedstopóonyprze :
cję polską propomijęc Зобуніо 15-kdłonotrofę przy odstpowniu
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kotorowego tabom k=lejowege, ambitu-Seam”—
шиши-м.

Mmmnamaamawwwm
…a…mmtmmmsmvm
wmwsmmmmmamm ;

щитами-штати“
і і „hmmm.—www.manm 8
11: ав птщщщщшишшмпмш

rraeTozverysimeh,/ misio dziażmia тож
јаше am! rodyjohon-umeii($8404 реловітко wojskón atomu Pstlury preg-

& - rungizy się swet pos» cranico niemppeinic Seiste -
S ·тшацтм © różejnie i protokółu a 1bn. nice -

№!!!“ wy*wszczonych przezemnie w natach poprzednich powołór
Zaünych polejrze/, oni obwinied so strony repdż mogo, Int Коохоїлеро -

- Dowéântun Tojsk Polekich, . :
)

-

Podohato roos aly m i = owiodesdnion Dowéistes fronta południowo- -
?Мзммшџшмштижм
штит,–ММ % 6, n ressimie secho»
„штита.–шсм–пшммуџњ

хтмиштящящщшамщющ
a Teliga umné na wyjninieniach tych przykry który nawet spo-

- чюйоть? сітіїоно торізононіо ниний гобонні, фо onrkovicie sinimișty, -
. побнів]ф, le w przysełości drobne syreny któro r żatwością

& < 2008 бус matatrisne mi nieisen, güsie nis vypwolysalty żedzych starć
@ konfliktów, nie beide utrudniały proc Donfssenc}i Potejowej.
……mmmmwmmmm—
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303 Koni Pokoj.

м REDAKCJA озтmmm
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Szanowny Panie. Przywódńicząoy *-

. W ślad za notą. moją Nr.282. z dn. 14. b.m. zmuszony jes-

to!; zwrócić się do Раша. z domoslomem, iż według wmdomoścx

opaţtţgh. па. рохоШшМгдусЬ znanąmach, rozformowywdmn oddzia-

{&& Rowoluanneg Amp Polskiej, w danym konkretnym wypadku

l—go pułku pulsklogo Czerwonej armji sięw sposób

zasadmczo sprz-czn] z preliminarjami pokoJowom i wysoce

s_zkodluvy dla spraw nawiązania dobrych stosuąków „зимнем

Zolnîÿrzli’o' polscy, zwerbowani wśród jeńców z armji polskiej

: do powyzszych oddziałów są przy дигоше–учиш1531319411

ашрам po kllku lub kilkunastu do rozmaitych (займами do

armji. sonookleg. W ten sposob zmusza sua obywatela pna—hub

jeńców wopnnych dosłuzby warmprosyjsko—ukamen”. Za- S

 

wana jestkara émiormpr ze 2 rozstrzelano, co mula

w licznych wypadkach. і Saаі з

Proszę przeto Pana, Panie Przewodnlczący,äh“ w myśl

'uìatnenn rokowań pokojowy6h zechcial:Pan w sprawie powyz—

sze; zainterweniować w sposób najbardziej эпохами)» u

swggo Rządu dla osiągnięcia niezuìoczme zmiany sntoęunków

i przerwania rozlewu krwi Iudzl, w obronne których Вид

Polski wystepowdc będzie zawsze в mus, atanowozoścxą.%

Proszęprzyjąć Panu Przewodmezący, ту газу -mogo pram-—

dziwego szacunku r речицама. * % **

Przowodnmząoy Polskiej Delogdogl РОК/цоп; 5

 



3 ]owexu, uragane: зрна–цпах—_
età *

віддалю. d‘obryeh stçsunkéw 8 _…шшш Lohuorze polewy»;

Гшивіїюиадц wśród Jeńców zoînur у.left];Polskmh do|muyz-

{ auchoddziałów są myтегами

- sią тенистые] mulan:stosunków i ринг–ама prsoluu№
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W odpowiodzî'ha note Pam z dnia 25.X1. Nr. 97 mam і і

зе

zaszczyt ośnadczyć Panu co następuje: + $ i

*." "agoinie z protokułam z dn. 14.41. w sprawach kampanji ' |

sukien; zebranie się komisji  Bządów Polskzego і Ukraińskie-

se

z "era o malt) nastąpić po wzajemnem pornzunnonm tych Kządów, nie

E* s. *~ 'she Naczelnych Dowództw, albo Dowództw niższych stron obu. -%

диво-мы zatem zajęte przez Dtwo 6. armji w stosunku

5,

·

4-86 pnlpozycgî Rady Weg-pna] Frontu PołudnlowoZachodniegó '

nie przeczy mezem protokułovu w. spl-mlle kampanji cukrowej

| : „_ zdn, 14,A1., gdzie Sprawa stworzenia komisji Nięszanej wpo- ;

, · "пу—Ёна; kwestji nie była hymaljm'iej- powierzona ‚Qi-g.” “om"gnjsggfr‘

shap :

               

   

 

  

wym. и î

thomust, Demenz ze strony władz wnekowych podnie-

'săonazostala. sprawa dot-1038593 кашицы-дашшзщащдщощ

znązanych z odmarszem Ieîsk Polskleh, zatem" zrozumiałem jest,

Піно 6. armjimandala sięna dwukrotnie,тиши przez
 
 

 

з Минина Зо3вкота:Komisve Roz__ e

S (KI. uchwałę o stworzeniu вынималw Równem dla tych же з

$ spray», która to uchwała przez Dtwo Кодзи Rosyjsko-Ukrawsiìuoh

Awykonana nie została. f» - eect > - T

Uwaga zatem Pana, stnerdzagąoą, że опнама-шо"Ріта

6» &]?er о "сединами…" jego kompetencji przez Konferencję

emwsprawie kampatu; eukro-

 

*Ryską jest sprzeczne z prot

zdn. 14.Xl. wydaje mi się być nanupelnl'SJ Шейпинг”
 

gdyż wprost‘przemwme sprawa kampanji została protqkuhæ

. wy o d r g bnxona'zpośródimmah
 

zdn. 14
   

 

_l—‘gdo шпицы… w myśl pàr. 8. umowy o rozejmie zdnfłz. 3

. ,;„b. prz.»czgaçqçorozumunlaпаевого, skądMinął piw—ń
   



5 ampфранака–·“

ira:mianowiciepozosţannnu garnizonów мышц;,
ч,

eh„dame byłonaderłpioszna d'lazabezpieczenia.

3 ana, jakobymiało tu miejsce max-uşura;…pretok'u

senara)”spun—ie» задати.тим

 



 

ima ~~~ minks гчешст
"znie-= --- --

ооо я а о gan . Szanowny Panie Przewodmczący. a si "Bas

 

W uzupelnlenm listu mego z dn. 16.LI Ar. 261 mam

"Здатні;podać do wiadomości Pana, że według przeprowadzonego!

$ śledztwa w xpzuuzzmnloma powmcajqcugo z wieczerzy pisa-

z Iza.! delogaogl XIV. Armji flosyjsko—ïlkramskle; Штекер}

"коими;ustalono, iż sprawcą był cywilny nieznanego dotyoh-a

emu „павлака, oraz że drobne rany na twarzy, których Bałkana-

_ tm " ”to Wyìmzeme wymaga około10 dni, nie był ври–одмара wystra:

łomrewolvemwym, lecz uderzeniemtępymprndmîotomî60

   

Bee g що. în Орбит lekarzy{юнитамиrówmez gamma$

|. 2 między innemi żołnierza, stojącego na posterunku o 20 kroków

od miejsca куртки? órzy nie słygzalrwdaxqgao щитами.,

Wyrażając raz Jeszcze ubojewanie, iż na “пиццы Polsk 1 з

 

  

zdarzył się ten nuprzuegn;wypadek, :muszę vyrazm nii—„g

   

  

  

  

  

 

z типам.; iż‚о fakcieро

*Px‘zewodmßzgcy Polsku]D 2

K - || Wiksku, oraz że tak drobno stosunkowo solny poste wysuwan-

in hew ~f posudzcnmch

$ yno na konferencn Pokojowej w Rydz: em шетали: i,
   

<kompetentnych do задат–шта vado то}: wypadków. Réanoc

* nie zaznaczyć muszę, lz °0151059 podaggchprzez Pana fakté
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cas 3 wz "Nr. 261.- % i
l uzupełmemu noty mojej z dn. 16, київ.,mamzasaezyt

dać do wiadomości Pana, że"дме przeprowadzongpglodztwa ;
. zranienia pisarza

spraw &nąwruoagąeego z wie zu.-zy dq mmm. Armgi и

 

     

 

гу mazną-giedotthczas Миши, oraz, kedrobna

Bmw“. wyłomu-nle wymagaokala

   

  

  

_ slywell żadnego‘îwetrzälû. -

Калвитис,że mfomange Радзіма со do. pol
  

    
(DAO 28 s %

Pana тпмъёщщо
  

Rosyjвзяв—Шный};le;
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4 a. dn. 27. listopada 192

PROJEKTa її? *

Szanowny Panie Przewodniczący.

W ostatnich ddiach miał miejsce cały szereg wypadków,

naruszających zasadnicze warunki porozumienia, jakie Rząd

Polski stara się nawżązać w obecnych pertraktacjach z

przedstawicielami Rosji i Ukminy.

1/ W lokalu urzędowym w Zytomierzu żołnierz Czerwonej Armji

zerwał kurjerowi oficera łącznikowego polskiej 6. armji

orzełka i podeptał go.
%

2/ Na odcinki Satanowa wojska rosyjsko-ukraińskie atakowały

oddziały 6. armji polskiej, przyczem jeden żołnierz zosta

zraniony. 3

3/ Radiostacja "RAK" w Kijowie przy odblorzoidoposz; polskie

kiej 6, armji czyniła poważne trudności, uniemożliwiając

nawiązanie porozumienia z dow. ros.-ukr. w sprawie

wycofania wojsk polskich.

Podając powyższe fakty do Pańskiej wiadomości,

usilnie żądać muszę ukarania żołnierza winnego zbeszcze=

szczenia odznaki państwowej polskiej, oras przeprowadzenia

śledztwa w sprawie punktu 2. i 3., prosząc о powiadomienie

mnie o rezultatach .

Jednocześnie proszę o ppowodoranie wydania zarzą=
postępowania

dzeńę któreby na przyszłość ukróciły podobne zziłsxania

nieodpowiedzialnych czynników,

Za zgodność odpisu:

„670



О б р i s,

305. Konf. Pokoj,

REDAKCJA OSTATECZNA ,

Szlnoiny Pani e Przewodniczążcy .

W ostatnich dniach zaszedł cały szereg wypadków,
które nie mogą się przyczynić do ułatwienia nawiązania
normalnth sastedzkich stosunkéw migdzy Polska, a Rosja
i Ukrainą i co do których muszę prosić Pana, Panie Prze-
wodniczący o spowodowanie zarządzeń, któreby zapobiegła fak
tom takim na przyszłość.

£ tak:

.1/. W Aokalu nrzedowym m Zytomierzu żołnierz Слег-
"wonej Arnji zerwał kurjerowi oficera łącznikowego polskiej
6; armji orzełka i poleptał go .

27. Na odcinku S#tanowa wojska mosyjsko-ukriisskie
atakowały oddziały 6. armji polskiej, przyczem jeden żoł-
nierz został zraniony,

3/. madiostacja "R A K" w Kijowie przy odbiorze
radiodepesz polskiej 6, armji czyniła poważne trudności,
ezyzikx

|

uniemożliwiając nawiązanie porozumienia z dow,
rosyjsko-ukrdińskiem w sprawie wycofania wojsk polskich,

Podając powyższe fakty do Pańskiej wiadomości
usilnie żądać muszę ukarania żołnierza winnego zbezcze-
szczenia polskiej odznaki państwowej, oraz przeprowadzenia

& Śledztwa w sprawie punktów 2.4 3., brosząo zarazem 0 po-
eiadomienie mnie. o rezultache.

Proszę przyjąć Panie Przewodniczący wyrazy mego
„prawdziwego sźgcunku i 'powagania.

Przewodniczący Polskiej Delegacji Pokojowej .  

\Do Pana Przewodnidzacego

=4 Rosyjsko=Ukraińskie j

Delegacji Pokojowej
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Z) zgodność:
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Zkspert wojskowy Мо. 13

R a p o r t No. 3a

Wobec absolutnego braku realnych wiadomości oraz instrukcji

ze Sztabu Jen. w sprawach nas obchodzących,a także wwobec wewnętrznych

stosunków tu w Rydze melduję dla zreferowania Komendantowi, co nastę-

puje:

1-0 S tan o w i s k o b o l s z e wi k é w.
___________________________________vetbiamraleaiece à

"Dotychczasowe obserwacje dają mi możność wyciągnięcia poniża!-

szych ,wymagających sprawdzenia.,wniosków o stanowisku bolszewików wzglę

dem Polski i pokoju.
Rosja Sowiecka i Delegacja Sowiecka nadalw szczerosc zama.-

---lo-nmaokиеоpeep e
rów pokojowych Komendantanięmerzyyzmdmmej strony rozumie, że po

 

nennen

godzenie programn.d.,, okogowe stanowiska obecnego tej part)]. jestProg 8°idenee
ekmllbrystyką,polltycznębezzadnychpodstawfllç stworzenluröwnowagi

stałej(RolęGrabskiego przyзашагал… pokegu przyplsuąę strachowi,

który najjazd bolsze lków wywołał oraz chęc1 “ух-таща› Nacz.Dow. z rak.
am sder

Komendanta Za względme szczery pokojowy obózwPolsce uważająpar-

Сд№еobce szerokiej perspektyww w dziedzinie polityki zagra-

nicznej. Zależnie zatem od wewnętrznego rozkładu sił pomlędzy temi
--- 

'ezynnikami w Polsce będzie się układał mniej lub więcej ufny stosunek

do trwałości pokOJu ze strony bolszewxukm; aż do сити, dopdkz. W swej

mylnej w magia—n;]mierze ocenie sytuacji Vmwe szeprowadza korektyw.

Nie ufając trwarogci , pokoju,Rosja Sow. , o ile można się zorje

tować, nie zamierza stosunków z Polskę zaostrzać. Rozróżnić tu има:

ściśle stanowisko Delegacji. Someckle] bardko twarde /przyczyny tegoż

niżej/ od stanowiska zajmowanego wogóle nazewnątrz.

0 ile Joffe przysyła, a przedewszystkiem pnysyłał noty b.ost

o tyle prasa somecka nie prowadz].żadnej agltacp. przeciw Polsce, a‘.
-- ----

pewne sarkazmy, даймё sle tam trafiają, kryją się w zaclsznych каъщ
  

ostatnich szpalt. nawet ostre noty Joffego podawane są do pra

ryskiej w formie streszczeń b.łagodnych No. 1 /

Trzebatu podkreślić że jednak sprawy Bałachomnza i Petlury

& \bezwzglqdme rozdmàmlaggwładze bolszemckle bardzo. Tym раніше; mil
  

     



 

     

  

    

   

   

   

 

    

  

   

  

   

   

   

    

  

    

 

  

   

- 2 =

sowiecka ma rozkaznie zaostrzaćsprawy.---

Patrząc przez tutejsze okienko na Rosję Someoką,ma Slę wra-
żenie, iż wojnanaZachodzie tymczasem do jej zamiarów nie wchodzi. Czy
jest tam wojna na mam wrażenie, że o tyle tylko, o ile pot
ba dla terroryzowania Anglji. Wytyczną zdaje mi się być przedewszysth#>
przetrwame ищу 2 tem iż według realnego stanu sił na wiosnę będą się -

układały plany.

Delegacja bolszewicka bazuje się na pewności, iż ze strony
Delegatul PolskleJ rokowania prze rwane nie zostaną i rozejmu nikt nie -
wypowie. z <-- - %«--: To pozwala Delegacji bolszewickiej nie tylko twardo obstawać
przy swoich warunkac

к.

 

, ale przybierać nawet chwilami ton impertynencki
i grozić zerwaniem, co skutek niestety odnosi. E -

Pokozenie obu stron jest o tyle nierówne, że bolszewików prze- °
dewszystkiem chodziło o rozejm, a z innych spraw może istotnie będą

опитни

ии

..

._
się dobijali o tranzyt, gdy tymczasem wszystkie korzyscl jakie Qpodzu
Polska wyciągnąć z pokoju,mogę dopiero

.

być umieszęe tacie.
Dzięki temu bolszewicy górują nad stroną polską, a grając

umiejętnie zarówno na psychice samej Delegacji, jak i na stosunkach
parlamentarno-partyjnych u nas, jak przypuszczam, będą bardzo oporni-
w ust&epstwach.

Pewnym atutem, za który z łatwoscla kupiło się umowę cukrowa,
była obecnosé wolakназві

 

(na lch terenach Aby wszakże atut ten wy-ess,
grywać do końca należałostamać sprawęJasno у. 44 WOJBka pozostanę. tam,
aż do podpisania traktatu. Nie przeprowadzeme tego wppazdzlermku wy--o.
traciko ostatni rzebzowy oręż z naszej ręki.,

È Pozostają momenty psychzczne, które postarałem się tu wy-
zyskać.Mianowicie utorowałem już sobie drogę poufnego informowania De- -
legacji sowieckiej w sposób, który uznam za właściwy, : з

Momentem, który, jak zauważyłem, działa na bolszewików, jest
obecność Dębskiego jako reprezentanta strony przeciwnej. Straszącgo
skutecznie z jednej strony, pochlebiając mu osobiściena kgżdym kroku,
czują, iż stworzyli sobie w ten ap›osób podatny instrument, na ktm“

 

   

    

  



   

  

  

  

   

 

  

  

 

  

  

   

  

  

   

chice grają bardzo zręcznie.

Ołóż z chwilą, gdy dnia 20.X1. Joffe - według nej opinji -

zawieszając pracę Konferencji , przebrał miarkę, zdecydowałem się na -

przełamanie sytuacji, które, jak tymczasem mi się wydaje, w pewnej mie-

rze nastąpiło,
E

Wymogłem przedewszystkiem na Dębskim przy pomocy Wasilewskiego

1 Strasburgera odpòfiedfi Ъ; spokojnąi zimną na to pseudo-ultimatum - -

ozWoliłem Delegacji someckleg domedzmć się, iż w Delegacji Polskie

panuje tak wielkie oburzenie na powolność Dębskiego i zupełnie jasna—3

 

ocena taktyki Joffego - że stanowisko Dąbskiego jest zachwiane.

 

©

=Wywołało to natychmastowy zwrot ze strony Delegacgl rosyjsk

t.zn. notę z dnia 21.XI., która jest w tonie bardzo miękką , oraz pro-"i!

pozycję niezwłocznego rozpoczęcia dalszych rokowań.

Moment ten da się prawdopodobnie i nadal wyzyskiwaé w. sensie
niedopuszczania do wybryków ze simy sowieckiej - zasadniczego prze-;<
cież wpływu na meritum spraw mieć nie może. --

Jako pawn} równoważnik tutejszych posunięć taktycznych dażob

się zastosować odpowiednie inspirowanie prasy warszawskiej, aby w mo-

mentach, kiedy będzie chodziło o sprawy zasadnicze robiła jednak sti
wogskowykwmomentach zaś, kiedy bolszewicy będą się zachowywali ni

przynale -Wmożna skuteczne w prasie warszawskiej wymieniać nowe с

dydaturyna miejsce Dabskiego, „| **> Pyvego w va
eit. …(Fw-“\ + „WMVAK—mw Mu .*"

№Awiwu—v

hamma)
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    дважды оббщан! зсообщенія о же Польши,
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#0 Нолбрл 1920.

№ 89,

=

+ Чилостисий Госудерь

| Росподань 'редс? датоль
,

i

i Наотоящичь лозожудо "amores св%дінія,чтО 3% Чинскої

Роенно=Согласитель н
ой Rowunecin продолжаются пренія по „опросу

объ отзоді польских lows sa Росударственну! rïaamjâonîw

ки, точному поставновлонію рижскаго протокола от» 14 нохбря 1921

Bywam части боминосій

тре

  
  
  

овать разработки пленз о?хода польских» войскъ и,несмотря

на, катего: спо- посгановлонів рикоксго .пеотакола,ч?то марч -

облегченія дл. борьбы CB эпивотіями

и

эпидеміячи HJ BB &

случаї на conyth набушать учезянный Ş 6 договор.. о изреийр и

и не могуть удлинять обоаначеннаро зъ рижском» проц-отит 3

пуедільного срока начола OT-oNA волоко, =вишеов наше

(ng; подковнихь Рыбакъ выдвигаеть тредованія явно

» - ухаваннимо {anonima. '

д

  
  

  

  

 

  
   
  

ругой стопонсутробованіе полковника giganta

объ у и тТоидизтиворс2ной нолосы между KDS

mung © ми съ одной стороны и польскими спыіями съ другой,

на предусматроннов на договороив о перемирін и поелимянео

условії мира,ни ражскинь протоколомь or: 14 нолорг и могущее.

Tod£#O OJHY H&AB позви-мости “!:

Балахозича сь o ході подьскихь воск „==

оцлть BG) , yste
8%

LE ольщи и во всяком: HAXOXETCZ 8% різкомь п

тизорёчіи съ томи асявлонідуй которы отъ имони Польскаго

јатима–ца
и ділоеть адісь Полљскан W

enePalli®. /
z

* пзедложен1е џоли„Рнбама распустить (hitami

ную Роснио-бог weensuym Сомчиссію so виду тамь

pasnorusc Li,pis протизорфчитљ договору a пареивмщё 8 n

paro coîapmsuno презими ризаеть созденіе тако!

Чомиссіи и но предостазляеть © права себя 55 GH

це? гозногласін,иоф именно для удакичоніх розноглосів m GOS

радось 57% JOMWOGi E. - * е

Cipanaz "amp lîpvncfìnumnbmri.

тачос позеденів дсіідателя- подьской части суКщанноїй военно:

" оорласит15198 Хохиссіи nomș,PHDERA поиноди т» Ко излишнимћ И

ненучнымь трекіямь и чреавнчайно -s nononie

HG Ronyormen,3T0 aro діляется ло seranix 10150

каро Ира итольства, = A надіюсь,что св Защей сгороны будуть

приняты всі міры къ энному и безоговорочному выполнен

указанного прогохола 07: 4 нолбр. и будеть укзаа польс

часто Тоенно=Согл :октельної Омішзнкої коммсік,ч?о oimoct ос

отводі польсиихь вогсиљ ухе р phmon" -

и вь хомпетониі® Оогласитољћно, Чомисофи позтому но входить,

Thus A принужден: считая {__

5 in по 961 отводу польскихъь

-

oloxs unt

an грзницу уже устраненнцми протоколом» объ"

‚отвод' польскихь 85 госу'дь.;31ч нкую Wp ницу,родписане

' quater Поредсъдалюлямя обфихь Карних» K ayin as PHPŁ 14 nom

& принужлен : привичтћ KAROS 54 токи сыло повиподеосіе
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Instrukcja dana przezemnie konfidentowi dla inspirowania

Delegacji Sowieckiej.

1-0. Oświadczyć, iż sposób , w jaki Joffe wyzyskuje swą przewagę

nad Dębskim,i to znęcanie się nad nim, jakie stosuje, wywołało

po zawieszeniu prac Konaferencji przez Joffego burzę w Dele-

gacji i może pociągnąć za sobą прайсе“ interwencję Warszawy

celem odwołania Dąbskiego.

2-0. Zaznaczyć, iż aczkolwiek cała Delekacja jest usposobiona po- .

kojowo, przecież tego rodzaju wybryki, jakie Delegacja So- '

wiecka w Rydze urządza, budzą wątpliwości co do szczerości

dążeń pokoj owych Rosji Sowieckiej po pobiciu Wrangla.

Oświadczyć, iż na wewnętrznym posiedzeniu Delegacji po nocie

Joffego przeważyło zdanie eksPexÉlÈÉÈÈP‘Î‘XSÌls—ÈÈ o ile bol-

szewicy idę na wojnę, to lepiej jest, żeby sprawata wyjaśniła

się jaknajprędzej.

_З-ОЖУЫЁЦЁ: &}Eéăowaé, iż ze strony polskiej w Delegacji nikt

bez wyjątku do wojny nie prze. :

4-0.Zawiadomić, iż Delegacja ma w całości swojej przekonanie, iż

wiadomości z Warszawy są prawdziwe, czyli, że protokół z 14.

XI. zasadniczo jest wykonywany, a wchodzić mogę tylko ja-

kieś drobne różnice mi@jścowe, z których Joffe dla celów

agiłacyjnych robi wielki krzyk. $

  
-- A % "-p ee Be % relei alti ă



 

Rozmowa

z Leszczyńskim w dniu 21 listopada 1920 roku

Leszczyński twierdzi, iż całą odpowiedzialność za nienormalny

bieg rokowań pokojowych ponosi wyłącznie rząd polski, gdyż:

1/ nie wypelnie warunków preliminarjów pokojowych,

\2/ popiera materjalnie i moralnie kontrrewolticljnîaîégîlaly za-

chodnie ,

0 ile pierwsze może być przy odrobinie dobrej woli ze strony

polskiej złagodzone, to o tyle drugie pozostanie w świadomości

rosyjskich mas robotniczych jako mmama walki białogwar-

' dyjskiej Polski z proletargatem Rosji. To też robotnicy rosyjscy
не edee mante еще

nie zawrę pokogu definitywnego z burżuazyjną Polska. dopóty,dgpókl

ta odtatnia nie wyrzeknie się bądź posrednle], bądz bezposredme;
s orare aoorkAER...  

walki z Возда sowi eckg.

zwycigstwa nad Wranglem nietylko oswobodzxły siły czerwo

nej armji, lecz dodały jej tego potężnego bodźca moralnego, dzięki

któremu żadna obca moc ostać się przed nig nie będzie w stanie,

Ze względu wszakże na zadania wewnętrzne Rosja chce pokoju i

pokój zawrze.

Co się tyczy delegacji polskiej, (o Leszczyński zauważył, iż

zarówno on , jak i jego przyjaciele polityczni uważają, że lepiej

rokować z drobno-m1eszczanskon-chłopskm przedstaw'clelstwem wyrazi
porzeOOOemecmmeeizoete

cielem ldeologrp któremu jest Dębski, aniżeli z zamaskowanemi so-
 

cjal-imperjali stami typuDaszyński et consortes.

Pierwsta bowiem grupa dzięki swojej miałko partykularystyca-

nej koncepcji skłonna jest bajrdziej do oportunistycznej zgody, by,

zaspBkoić żądze włąsnej ambicji i cichego swego kramiku koktuńskie-

go, druga natomiast, będąc meszczęsnę. karykaturę rewolucyjnego

romantyzmu, dla której jest "WV/Lorem jedynym ustawiczna ekspansja,

przedstawia groźniejsze nieba;;pieczeóstwb dla klasowego ruchu

robotniczego. : a

To też zmìaanwisìm l’fggflo’dînìpzavc’e'gq Defilegacji Polskie]

wywarkaby w Ros.-11 wrażeniejqknajnlekorzystniejâzé i щодіаьу odłożyć

rokowania rosywsKo-plskle ad calendas grecas,

d
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Warszawa, d jr 6 1980 roku.

" T-+ o ma o a e n i o.

o p j n. 

ROSYJSKA DELKGACJA POKOJOWA W RYDZE
JOFFE.R y g n.

Rewel ,4057 , 380/374, XVII—J..”. ( т <I #

 

- Щ

Жійок,48/ХІ.є 3). 4-%8. .

Na dzisiejszym posiedzeniu o godz. # m.25 praewod-

niczący płk.RYBAK ogłosił następującą deklarację: ---

= Do Przawodniÿaaegè Rosyjsko-Ukrrińskiej Delgnaji.

B © W związku z wczorajszą dyskusją na temat timpanului.

do § ...... traktatu o zawieszeniu broni do wiadomości

Rosyjskc-Ukr«ifskiej Delegacji,pozwalam sobie na żądanie Na-

czelnego Dowództwa W.P. zakomunikować:

1/ Naczelne видам—т w.P. / ”mam / na zasadzie

праці-мно vzepełnienia @ umowy o adunam; broni/ …!

de з.а.: 6.armji „оним. o przyznawaniu wycofania wojsk *

- nă praewidaiane w § 5 nowe-oznaczone linje,Rakazajac ani wado=-

w jakich miejscowofciach wa unki sanitarne i weterynaryj-

ne wymagają odchylenia od terminu.Nalety doktaânie

cejony i miejscowości objęte przez epidenje.Powyăs:e odpowi ada

żądaniom ros.akra,Delegacji „wyłaszczonym wę wczerajszej W:

533. > #

2/ Ze względów technicznych rozpoczęcie akcji wy-

cofywania wojsk polskich na тчо-чуждые“ linje może musu—-

pié nie изоіпіеьдгк о świcie dnia - 3

З/ Odejście wojsk 2.Armji i lewego виз-гупа 4.111?

nie j st. połączone z trudnościami ani też nie wymaga

nych пивот–31,54}: przesunięte zostrją tylka” wojska pol= -

skie,rosyjsxie zaś powozktaną na miejscu z wsłemi wyjątkami ->

na linjach впадающей na zasadzie porownaniu w protonu

«er. 5.Wycofywanie prawego skrzydła 4.Armji wymaga 4-го Мір
  



 

a E

> # + "vor [) - _

Inf-Mount: азиатка ’ma—151,301»! wyjątkowo trudne наших;

  

terenu чукчи.“ specjalnego uraglednienia.. *

Naczelne Dowództwo uważa za niezbędne dla dobra

- obu stron,aby plan wycofywania 6.Armji,8 także wszelkie możliwe

   

ulgi, zgodnie z uzcpełnieniem % 6. traktatu majo-"zagmzostały

opracowane zgodnie z decyzją Koziej: Rozjemezej / „vtr-z proto-

kuf Nr. 4/ przez Komisję Puia—nina, w Równem i zatwierdzone

prze z Komisję w Шпаги. $

Льюису,—нём; za nśśzbędne

(dla uniknięcia możliwości „шиша sie polskiej arjergary

z rosyjską awengardą,aby w planie "гопи-пів uwzględnione -

zostały linje dziennych marszów obu stron, Zachovsnie 30=К]н,

Stratul tefotralnej w tych wsrcnkach jest za motlive
"i jest jedyną gwarancją możliwości un'knięcia zbrojnego star- :

cia,cofajaeyeh sie wcjsk wlana)! i następcjących wojsk rosy…—

ski eh, »

ї мупіхє {yon zełożeń N&ozelnepDowództwa Polska

Реїесаофа pozwaln sobie ns тимпана plana wym:—Tann; 2.1 4.

Ar=ji do zatwierdzenia P.R.U.W.S.K./ polsko=rosyjsko-okr.wojen

па komisja rozjemega/,. W planie tym Эстонией-‚\ akogi @?!ch

nia oddziałów 2,1 4, Armji тм..-ммм. na dzień 20/X1.
o Świcie.Akoja operacyjna prawego skrzyale 4.‚Armji rozłcże-

  

"na zost-je na 4 €ni,przyczem wyznaczone , zostrją linje d *in-_ „-

nych marszów dla polskich i павшего—писаний? ch wojsk. Stre-

fa neutralne 30 -to klm.ms być mniejwięcej дођоу–М. Pfzesu-

nięcie prawego skrzydła wojsk po obudstronr sh Prypeci ze wzglę-

dów st”tear/ry"?! i przez wzłąd ne bezpieczeństwo, które mo-

ВА spowodować walki toczące сіє пе tym odcinka ponięńy'od—

działami rosyjskiemi i bddziałami,wkraczającemi na

„Polski,gdzie powstaje koniec złość rozbrojenia takowych, przepro-

wadzić należy w zależności od plang wycofania lewego skrydła

6.Armji.W tym celu utworzona zostałą Komisja Pomocnio a w Rôw-

‚недрами z życzeniem delegacji polskiej.Delegraeja polska -
ze swej strony чжбтјо nanana,… nie :mj!— się udn-Im «o -
  



   

 

e $ - t ^

W cela jaknajszybszegorozstrzygnięcia tych kwestji

proszę паевым Rosyjską o rozpatrzenie tego projektu jak-

najśpieszniej і zakomunikowenie swej opinji.Załłcznik 1.

Szef polskiej Delegacji Wojskowej RYBAK płk.”: Gen.

W odpowiedzi na to pr nastepijacsr cls-ku—

_ racje:

1/ uwarr,ar date 20/ХІ.

wyznaezong 414 posiatka wycofywenin wojsk za pogwałcenie uzupeł-

nic-ń твому zawartej w Rydze dnia 14/Х1. $

2/ powolywanie sie тк to,*%plan wycofywm in 6. Armiji

musi by$ opfécowany przez spe—„mln; Kvmsjş w Réwnem, ni ema ;o0d- -

staws 1/ ze względów formalny>h. Stuarmnie'npomnînhej Koni sji

przewidzinne w protokule Nr. 4 misło na względzie sprawę ter-

minu wycbrinin wojsk./ jek rozpoczęcie tak i zakończenie akeji/.

Ренцет- wyraźnie zaznaczone tEn-md. konferencji pokojowej w

Rydze z dnie ze wzglcdćw praktycznych - gdyż szyb-

~kóść akcji wycofywm iż wojsk znajduje wyraz w „Quentin 7-mio

i dniowego terminu nawet dia 6,Armji,Powy&sze zostato zazna?zo- °

he w p.3. polskiej deklaracji.,

у · 8/ Odnośnie do powzięciaśrodków din walki z and”

w okręgach zajętych przez «$351… polskie, Ros.ukr.delegacja

sędzi ,że P.R.U.W.5.K. może przedsięwaisć Środki zaradcze do-

 

pisro wtedy,sây otrzyma wykaz okręgów objętych przez epidemje.

powyższe dane winny byś dostarczone przez wyanrezonych oficeæôär

/ delegatén/ łącznikowych muszą być również podrne wiadomosci

o charakterze epidemji. :

4/ W sprawie konfozności zachowania magnum

beutraine) mniędzy linjami wojsk polskie): i rosyjsko-ukr.

delegacja owadem: bezpodstawnem jest m'am:— powstrzymania

Racji rosyjsko—ukrwojsf przeciwko і Petlurze. -

Jedynym motywem jes* uwzględnienie wojenno-technicznych wygód -

i możliwość komplikacji między oddżałami polskimi i ros.ukr.,

zdaniem delegacji ,są najzupełniej uykîmznnc o ile wojska ros. .

 

nikt-.rm! koniec dziennego marszu zajmą linje opuszczone przez

~ewa polskie, ; [*e 2



 

= 4 -

rozpatrzenia plana рацион-15.11 dotyczącego przejścia 2.1 4.

polskich i III.i XVI.)"mmkx-Ąmdijak również i из wzglę-

dow na to,“ pries podkomisje opracowsny jest plan dla ”ała-m .

frontu. - _ *

Po złożeniu tej deklaracji plik. Ry bak ommini},

te w takichńwarunkach praca PRUWSK jest niemośliwa i musi się

rozje thad . E

Plkabuit najbardziej zaznacza nie graham-naimie.

pries naszą delegację poprzedniego stammte do komisji w Réw-

nem ,jak również konieczn ści mono—una SG)—to kim. strefy

neutrflnùæriyjçlen do wiańomości amajmienie Rybaka,i1ecz wska-

' załem na to,4e PRUWSK samowdlnie zlikwidoweć sie nie może, 183%

musi zawiadomić NAGZELNE Dowództwo.

Os mixuje. g: decyzji PROWSK kont#ynouje pracy bielace .

;:Ёгстутадц j‘a—n" ro Ipng—ywania sprew związanych a $6. smowy |

o Pozejmi e.

- 18/X1.pan Rybak …num'wrmţozyl

tekst deklaracji w imieniu PRYWSKA.

Mińsk, dnia iti/XI Nr. 275 „Przewodnicący Ros.Ukr.

- nelegacji STUTKO, s

Nr. 8992 an - |

   



    

  

  

 

   

  

  

 

  

   

    

 

  

    

  

inliywaza,ża w okresie skupacji pol skiej na

23 słron; Asadu rol-king. i polskich instytucji krę

wych były dokonane określone wkładz na cele kcapzn

#1 r.w cukro'uìach t alopinnbwkn,Anzanżny,hłąbówk1_

ș sielica, abrucs, Kssiłówi starokonstantynéw, Frsewod

й i aonyînko—ukraifiskiej Delegacji Pokojowy

6 daaja się,że Polska saaowiąauia «le Hoionywad w dn]

ciągu wydatki biażąco :wią›ano в kampanią 1986/21 r
bowemarcowytoriz

iej wy@ienionych aukrowninoh.

Ukraina sai zobowiązuje si
cortona

tu za wszystkie wyżej wymienione

ke cukrem, jednakże nie wyśćj niż

/41

szczegółowe wgrunki tego układu winny być opr

cui romni,pados se k a0pan}i 12

  

ne przez spęcjslną Aomisją Uiessaną z czterech os

» -

_

dvie s kaidej. strony, ktira bedsie аноїапа nierwiog

 

      
   

з - 2 ) - < 5~ passózi@wzajeuocgo porozumienia rządów polskiego i

idskiego. > 3

» Uwaga: 4 rasis udaromni anis ksmpanji cukrewe

wskszanym rejonie oa akutek dziațan wejănnyehe ukr

3 bşdzie'ţwolniona od obowiązku kompensowania

«kłady, $

Ryga, dnia 14,11,20 r, ș

/=/ Jan Dąbski.

I:
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Odpis.

Вуда, 16. listopada 1920r. °

361 Konf. Pokoj.

Szanowny Panie Przewodniczący.

* odpowiedzi na not ę Pańską Nr. 84, dn. 15.b.m. mam

zaszczyt oświadczyć, że zakomunikowałem ни", w iiej przytoczone

swemu Hządówi .

Już w chwili obecnej mogę wyrazić zupełną pewność, że

wszelkie zarządzenia, mające na celu niedopuszezanie do podob<

nych faktów, będą zaostrzone, oraz że z przestępcą władze

sądowe polskie postąpią w myśl prawd obowiązujących. Jedzo-

Gześnie wyrażam Pank moje serdeczne ubolewanie, że zajście

podobne-miało miejsce.

Proszę prayjąć Panie Przowodnicnąoy. wyrazy {nego prawdzi-

wego szacunku.

Przawodñiczacy Polskiej Delegacji Pokojowej:

Do z -

„Pana Przewodniczącego

Rosyjsko-Ukraińskie j

Delegacji Pokojowej

F Ry d z e.

Za zgodność odpisu:

655
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7.0.8.?,

Мирная Делегація

по переговоремь

сь Польще?,

1% Hósópa 1920 r.
i Милостивый Государь

*

Господинь ПРЕДСАДАТЕЛЬ

Настояцимь позволяю сфбї довести до

Вашего свіденія, что 10 ст.в! сотрудника Poccifexo-

Украинско" Делегаціий связи при: Польской Армін, прохо-

tis. X o a zoo в а, было совершенно покушенје польскимь

военнимь, ганившиыь Козлова изь револівере вь голову.

Делегалія связи при означенной Польской Арміи жалуетсія,

что sa послілнее время она poosme не однахр&тно полверга»

лась всевозможнимь осхорфленіямь,

$ Обращає эниманіе Вале, Господикъ Предсёдатёль, что

подобные Факты не только препятствують созданію корийль»
днхь откощеній вљ интересахљ коих быль создань этотъ

инотитуть делегацій связи, но и в» кориї противорічать
"договору о леремиріий, совершенно 'опреділенно гаранти- з
. руюлему делегаціямъ связи дипломатическую неприкоско=
венность и личную безопасность - я выражаю ув&ренность,
"no еъ Заще? стороны будутъ приняты већ нквобходимн# wi- '
ры для немелленкого разслідованія этого прискорбнаго слу-
чал и наказанје виновныхЪ, какъ и для того, чтобы подобные
Факты не могди повторятвся впредь.

Эъ ожиланіи сообщеніи о томъ, что Вами предпринято
этому поводу, пользуюсь случаемъ чтобы возобновить
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Delegacja pokojowa dia Czejgodny Panie Przewodniczący.

spraw Korfer.z Polską

20 listopada 1920 r.

Nr. 89/ -

Niniejszym komunikojy Panu,2e w Mińskiej Komisji

Wojenno-rozjemczej trfaję sesje z powodu wycofania wojsk poza

granicę państwową nie bacząc na decyzję zawartą w protokule

a dia 14/X1.1920 r.„Przewodniczący polskiego Oddziału Komisji tej

   w dalszym ciągu żąda opracowania planu wycofenjia wojsk polskich

porimo kategory>znej decyaji, zawartej w protokule ryskim, że

sposoby użstwienia walki z @ódemją nie mogą nam szaé $ 8 umowy

o zawieszeni: broni,i nie mogą przedłużać wyznaczonego termi-

na rozpoczęcia akcji~ wycofywania wojsk polskich „Wyżej wspom=

miany pułkownik Rybak przedkładz Zaden'a jawnie przeciwne

wskazanym warunkom,

2 drugiej zaś strony żądan'a pułkownika Rybaka ,

dotyczącewyznaczenia,_traydziestowiorstowego pasa pomiędzy

rosyJsko-ukreilskiemi armjami z jedn
amano

     

   еј strony і pol si

   
4 ambled гыг др tpmewidziane ani ez umowę dots/"moo,

   zawiasшта broni i preliminarnych wervnkôw pokoju, ani w

“Dan)—"51! protokrle z dnia 14/XI, 20. 1 mogace ai É na relu

   
"ul?,вы],— Enovo t wywołuje „миша

 

завис4 34 (‚gie wyjaśnione WątleWOa-Qi eo40zamiarów 657

pokojowych Polski i w ke&żdym ге zie pozosiaje w sprzeczności
---

z temi deklaracjami,które w imieniu R<gdu Polskiego priedkia-

da tu i niejednokrotnie przedkładałe no'ska Delegacja Pokojowa.

Wreszci è двораца}? pałIkownika души aby rozwią-

 
zet me…:… Коні836 Pokmową-Runnnwą % ритм ponającej tam

rwbieżnua::1 zdrh,przeczy umow'e o zmwicdzeniu broni,$ 8 któ-

rej zugslnie jasno p sewiduje stworzenie takiej komisji id!

uprawniajej do slikwidowsnia sig w razie rozbieżności zalań,

. 659



- %-

albowiem właśnie dla łagodzenie niezgody zostałąutwo: zona ta

Komisja,

Zwracając Pańską uwagę,Panie Przwodniczący,&e po- -

dobne zachowanie się Przewodniczącego Po lgkiego Olizinzu Mie-

szanej Komisji Wojenne-Rozjomezej płk.Rybaka powoduje abytecz-

ne dyskusje, i niezmiernie utrudnia prowadzenie pertraktacji

pokojowej,sądząc,4e dzieje się to wbrew zamiarom Rzędu Polskie-

go- mam nadziejg,<e z Pańskiej strony zostanąpowsięte

„kie kroki di a bezzwłocznego i bezwzględnienia wypełni enia wa-

ranków protokułu z 14/X1.i Fol—:kienu (Midland Mięszanej

Komisji Rozjemezo-Wojennej zostaje môflonriw9g= nr. to, &e

3prawa wycofm ia wojsk polski :h,jest napełnia przesąd дона i prze
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widziana w protokula ryskim i że nie należy ona do kompetencji

Komisji Rozjemczej.

Jednocześnie zmuszony jestem wskrzaś,że uważając

wszystkie тежишта–„·: dotyczące wycofania wojsk. Polskich

za granice pglîsînh za usunięte pr ez protoke? o wycofaniu

wojsk poza granice prañstwowa,podpisany przez Przewodniczących

obu Dekegacji Pokojo ydh w Ryrîşé dnia 14/X1.,zmuszony jestem

uznać wszelkie n'espełniśnie warunków tegoprotokute za nie

aotrlymaxîìe„od*sanych przez Rząd Palskî ~:}гћшјмт.евнуси–

niejszych атомный. > - доје - з

Do chwili otrzymania winch-"obi,” warunki rrotoku-

ła z dnia 14/X%1.spet те.-№5130.)Inie przez Rząd Pulskimk

widzę możliwosói kontynuowania prace Konferencji Pokojowej,

B Presźę przyjąć,Pónie Przwodniczący,vyrazy orawäziwego

szącunku,
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